
! ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

j

Д О К Т А А Л

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« Ш _ »  / /  ! 2 0 2 1  г. N o

пгт. Каа-Хем

О принятии муниципальной программы 
«Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций на 2022 -2024 годы»

В целях обеспечения реализации государственной политики в отношении 
некомерческих организаций, поддержки добровольчества, улучшения 
положения СОНКО, создания условий для развития и реализации культурного 
и духовного потенциала населения Кызылского района, повышения
эффективности и результативности расходования бюджетных средств,
администрация МР «Кызылский кожуун»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Развитие и поддержка 
социально ориентированных некоммерческих организаций» (далее — 
программа прилагается).

1. Заместителю председателя администрации по социальной политике
Кочергиной Г.Ф. при формировании проекта местного бюджета на 2022 г. 
включить Программу в перечень муниципальных программ, подлежащих 
финансированию за счёт местного бюджета

2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на 
заместителя председателя администрации по социальной политике
Кочергина Г.Ф.

А-Х. В. Догур-оолПредседатель администрации


